21

31.

14.
31.

20.

21.

14.
23.

12.
19.
20.

12.
26.

Spielplan Landlerfriinde Walopsee

September 2025

. Simmentaler Festival, TEC-Parkplatz, Lenk im Simmental BE
12.
19.
26.
28.

Restaurant Fang, Zweisimmen BE

Coop Restaurant, Heimberg BE

Gasthaus Emmenbriicke, Schiipbach BE
Endschiessen, Stand de tir Roches, Roches JU

Oktober 2025

. Herbstfest der Volksmusik, Berghaus Wispile, Gstaad BE
. CD-Taufe, Landlerfriinde Walopsee, Gemeindesaal, Zweisimmen BE

Gastformationen: Rusch Biiebld, Barner Landlers, Familienquartett Schafroth

November 2025

. CD-Vorstellung LF Walopsee, Rest. Lowen, Hemberg SG, Gastformation LT Blatter-Roth

. CD-Vorstellung LF Walopsee, Rest. Krone, Luterbach SO, Gastformation LT Augenschmaus
14.
15.

Metzgete, Buchser Bar und Chuchi, Feldbrunnen SO
Metzgete, Buchser Bar und Chuchi, Feldbrunnen SO

. CD-Vorstellung LF Walopsee, Rest. Mohren, Willisau LU, Gastformation Trio Seebarggruess

Dezember 2025

. CD-Vorstellung LF Walopsee, Rest. Chemihitte, Aeschiried BE, Gastformation Familienmusik Lasenberg
12.
14.

Privatanlass

CD-Vorstellung LF Walopsee, Kirche Zweisimmen BE
Gastformationen JQ Mannertreu Teuffenthal & Jodlerchorli Zulgtal
Silvesterabend, Restaurant Chemihiitte, Aeschiried BE

Januar 2026
Orgelikeller, Burgdorf BE
Konzert und Theater, JK Bargrose, Gemeindesaal, Zweisimmen BE

Februar 2026
Restaurant Traube, Grossaffoltern BE

Marz 2026
Heimatabend mit Theater, JK Gunzgen-Olten, Rieblihalle, Gunzgen SO

Mai 2026
Restaurant Chemihuitte, Aeschiried BE (Auffahrt)
Privatanlass

Juni 2026

Privatanlass

Unterhaltungsabend, Oberlandisches Schwingfest, Tennishalle, Gstaad BE (3 Formationen)
Privatanlass

Juli 2026
Haseloch-Suufsunntig, Saanenmdéser BE

Alpage Lapisa, Champéry VS

August 2026

. Sennznacht, Restaurant Chemistube, St. Stephan BE

Kontaktadresse:
Kasimir Hutzli

Wetzhaltenrain 15
3770 Zweisimmen

Tel. 079 753 95 86/ kasi@walopsee.ch

T/U
T/U
T/U
T/U
T/U

T/U
T/U

T/U
T/U
T/U
T/U
T/U

T/U

T/U

T/U
T/U

T/U

T/U

T/U

T/U

T/U
T/U

T/U

ab 18.00
ab 19.30
17.00-21.00
ab 20.00
11.00-16.00

12.00-16.00
ab 20.00

ab 20.00
ab 20.00
20.00-24.00
20.00-24.00
ab 20.00

ab 20.00

ab 13.30

ab 20.30

20.00-23.00
ab 22.00

ab 20.00

ab 19.30

20.00-23.00

ab 20.00

20.00-23.00
11.00-16.00

18.30-23.00






