Spielplan Ländlerfründe Walopsee

	September 2025		
4	Simmentaler Festival, TEC-Parkplatz, Lenk im Simmental BE	T/U	ab 18.00
	Restaurant Fang, Zweisimmen BE	T/U	ab 19.30
	Coop Restaurant, Heimberg BE		17.00-21.00
	Gasthaus Emmenbrücke, Schüpbach BE		ab 20.00
	Endschiessen, Stand de tir Roches, Roches JU	T/U	11.00-16.00
20.	Eliasoniessen, Stand de III Noches, Noches 30	170	11.00-10.00
	Oktober 2025		
5.	Herbstfest der Volksmusik, Berghaus Wispile, Gstaad BE	T/U	12.00-16.00
25.	CD-Taufe, Ländlerfründe Walopsee, Gemeindesaal, Zweisimmen BE	T/U	ab 20.00
	Gastformationen: Rusch Büeblä, Bärner Ländlers, Familienquartett Schafroth		
_	November 2025		
	CD-Vorstellung LF Walopsee, Rest. Löwen, Hemberg SG, Gastformation LT Blatter-Roth	T/U	ab 20.00
	CD-Vorstellung LF Walopsee, Rest. Krone, Luterbach SO, Gastformation LT Augenschmaus	T/U	ab 20.00
	Metzgete, Buchser Bar und Chuchi, Feldbrunnen SO		20.00-24.00
	Metzgete, Buchser Bar und Chuchi, Feldbrunnen SO	T/U	20.00-24.00
21.	CD-Vorstellung LF Walopsee, Rest. Mohren, Willisau LU, Gastformation Trio Seebärggruess	T/U	ab 20.00
	Dezember 2025		
5	Dezember 2025 CD-Vorstellung LF Walopsee, Rest. Chemihütte, Aeschiried BE, Gastformation Familienmusik Lasenberg	T/U	ab 20.00
	Privatanlass	170	ab 20.00
	CD-Vorstellung LF Walopsee, Kirche Zweisimmen BE	U	ab 13.30
	Gastformationen JQ Männertreu Teuffenthal & Jodlerchörli Zulgtal		
31.	Silvesterabend, Restaurant Chemihütte, Aeschiried BE	T/U	ab 20.30
	Januar 2026		
	Örgelikeller, Burgdorf BE		20.00-23.00
	. Örgelikeller, Burgdorf BE . Konzert und Theater, JK Bärgrose, Gemeindesaal, Zweisimmen BE	T/U T/U	20.00-23.00 ab 22.00
	Konzert und Theater, JK Bärgrose, Gemeindesaal, Zweisimmen BE		
31.	Konzert und Theater, JK Bärgrose, Gemeindesaal, Zweisimmen BE Februar 2026	T/U	ab 22.00
31.	Konzert und Theater, JK Bärgrose, Gemeindesaal, Zweisimmen BE	T/U	
31.	Konzert und Theater, JK Bärgrose, Gemeindesaal, Zweisimmen BE Februar 2026	T/U	ab 22.00
31. 20.	Konzert und Theater, JK Bärgrose, Gemeindesaal, Zweisimmen BE Februar 2026 Restaurant Traube, Grossaffoltern BE	T/U	ab 22.00
31. 20.	Konzert und Theater, JK Bärgrose, Gemeindesaal, Zweisimmen BE Februar 2026 Restaurant Traube, Grossaffoltern BE März 2026	T/U	ab 22.00 ab 20.00
31. 20.	Konzert und Theater, JK Bärgrose, Gemeindesaal, Zweisimmen BE Februar 2026 Restaurant Traube, Grossaffoltern BE März 2026	T/U	ab 22.00 ab 20.00
20.	Konzert und Theater, JK Bärgrose, Gemeindesaal, Zweisimmen BE Februar 2026 Restaurant Traube, Grossaffoltern BE März 2026 Heimatabend mit Theater, JK Gunzgen-Olten, Rüeblihalle, Gunzgen SO	T/U T/U	ab 22.00 ab 20.00
20. 21.	Februar 2026 Restaurant Traube, Grossaffoltern BE März 2026 Heimatabend mit Theater, JK Gunzgen-Olten, Rüeblihalle, Gunzgen SO Mai 2026	T/U T/U	ab 22.00 ab 20.00 ab 19.30
20. 21.	Februar 2026 Restaurant Traube, Grossaffoltern BE März 2026 Heimatabend mit Theater, JK Gunzgen-Olten, Rüeblihalle, Gunzgen SO Mai 2026 Restaurant Chemihütte, Aeschiried BE (Auffahrt) Privatanlass	T/U T/U	ab 22.00 ab 20.00 ab 19.30
20. 21. 14. 23.	Februar 2026 Restaurant Traube, Grossaffoltern BE März 2026 Heimatabend mit Theater, JK Gunzgen-Olten, Rüeblihalle, Gunzgen SO Mai 2026 Restaurant Chemihütte, Aeschiried BE (Auffahrt) Privatanlass Juni 2026	T/U T/U	ab 22.00 ab 20.00 ab 19.30
31.20.21.14.23.12.	Februar 2026 Restaurant Traube, Grossaffoltern BE März 2026 Heimatabend mit Theater, JK Gunzgen-Olten, Rüeblihalle, Gunzgen SO Mai 2026 Restaurant Chemihütte, Aeschiried BE (Auffahrt) Privatanlass Juni 2026 Privatanlass	T/U T/U T/U	ab 22.00 ab 20.00 ab 19.30 20.00-23.00
20. 21. 14. 23.	Konzert und Theater, JK Bärgrose, Gemeindesaal, Zweisimmen BE Februar 2026 Restaurant Traube, Grossaffoltern BE März 2026 Heimatabend mit Theater, JK Gunzgen-Olten, Rüeblihalle, Gunzgen SO Mai 2026 Restaurant Chemihütte, Aeschiried BE (Auffahrt) Privatanlass Juni 2026 Privatanlass Unterhaltungsabend, Oberländisches Schwingfest, Tennishalle, Gstaad BE (3 Formationen)	T/U T/U T/U	ab 22.00 ab 20.00 ab 19.30
20. 21. 14. 23.	Februar 2026 Restaurant Traube, Grossaffoltern BE März 2026 Heimatabend mit Theater, JK Gunzgen-Olten, Rüeblihalle, Gunzgen SO Mai 2026 Restaurant Chemihütte, Aeschiried BE (Auffahrt) Privatanlass Juni 2026 Privatanlass	T/U T/U T/U	ab 22.00 ab 20.00 ab 19.30 20.00-23.00
20. 21. 14. 23.	Februar 2026 Restaurant Traube, Grossaffoltern BE März 2026 Heimatabend mit Theater, JK Gunzgen-Olten, Rüeblihalle, Gunzgen SO Mai 2026 Restaurant Chemihütte, Aeschiried BE (Auffahrt) Privatanlass Juni 2026 Privatanlass Unterhaltungsabend, Oberländisches Schwingfest, Tennishalle, Gstaad BE (3 Formationen) Privatanlass	T/U T/U T/U	ab 22.00 ab 20.00 ab 19.30 20.00-23.00
20. 21. 14. 23. 12. 19. 20.	Februar 2026 Restaurant Traube, Grossaffoltern BE März 2026 Heimatabend mit Theater, JK Gunzgen-Olten, Rüeblihalle, Gunzgen SO Mai 2026 Restaurant Chemihütte, Aeschiried BE (Auffahrt) Privatanlass Juni 2026 Privatanlass Unterhaltungsabend, Oberländisches Schwingfest, Tennishalle, Gstaad BE (3 Formationen) Privatanlass Juli 2026	T/U T/U T/U T/U	ab 22.00 ab 20.00 ab 19.30 20.00-23.00 ab 20.00
31. 20. 21. 14. 23. 12. 19. 20.	Februar 2026 Restaurant Traube, Grossaffoltern BE März 2026 Heimatabend mit Theater, JK Gunzgen-Olten, Rüeblihalle, Gunzgen SO Mai 2026 Restaurant Chemihütte, Aeschiried BE (Auffahrt) Privatanlass Juni 2026 Privatanlass Unterhaltungsabend, Oberländisches Schwingfest, Tennishalle, Gstaad BE (3 Formationen) Privatanlass Juli 2026 Haseloch-Suufsunntig, Saanenmöser BE	T/U T/U T/U T/U	ab 22.00 ab 20.00 ab 19.30 20.00-23.00 ab 20.00
31. 20. 21. 14. 23. 12. 19. 20.	Februar 2026 Restaurant Traube, Grossaffoltern BE März 2026 Heimatabend mit Theater, JK Gunzgen-Olten, Rüeblihalle, Gunzgen SO Mai 2026 Restaurant Chemihütte, Aeschiried BE (Auffahrt) Privatanlass Juni 2026 Privatanlass Unterhaltungsabend, Oberländisches Schwingfest, Tennishalle, Gstaad BE (3 Formationen) Privatanlass Juli 2026	T/U T/U T/U T/U	ab 22.00 ab 20.00 ab 19.30 20.00-23.00 ab 20.00
31. 20. 21. 14. 23. 12. 19. 20.	Februar 2026 Restaurant Traube, Grossaffoltern BE März 2026 Heimatabend mit Theater, JK Gunzgen-Olten, Rüeblihalle, Gunzgen SO Mai 2026 Restaurant Chemihütte, Aeschiried BE (Auffahrt) Privatanlass Juni 2026 Privatanlass Unterhaltungsabend, Oberländisches Schwingfest, Tennishalle, Gstaad BE (3 Formationen) Privatanlass Juli 2026 Haseloch-Suufsunntig, Saanenmöser BE	T/U T/U T/U T/U	ab 22.00 ab 20.00 ab 19.30 20.00-23.00 ab 20.00

Kontaktadresse:

Kasimir Hutzli

Wetzhaltenrain 15

3770 Zweisimmen

Tel. 079 753 95 86/ kasi@walopsee.ch